
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 01.12.2023 № 1951 
 

городской округ Химки 

 
О внесении изменений в Порядок предоставления мер социальной 

поддержки сотрудникам Управления Министерства внутренних дел  

Российской Федерации по городскому округу Химки Московской области, 

исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране 

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 47 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ  

«О полиции», на основании решения Совета депутатов городского округа 

Химки Московской области от 04.08.2021 № 48/4 «О дополнительных мерах 

социальной поддержки сотрудников Управления Министерства внутренних 

дел Российской Федерации по городскому округу Химки Московской 

области», на основании Устава городского округа Химки Московской 

области Администрация городского округа Химки Московской области  

(далее - Администрация)  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки 

сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городскому округу Химки Московской области, 

исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране 

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, 

утвержденный постановлением Администрации от 01.12.2021 № 995  

«Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки 

сотрудникам Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городскому округу Химки Московской области, 

исполняющим возложенные на полицию обязанности по охране 

общественного порядка и обеспечению общественной безопасности»  

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации  

от 22.07.2022 № 722, от 30.12.2022 № 1552) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=3EAF340DD4CD9A0849FD002060E07DE7078ED5E48301191E7242D2CD45050966179A0D72DD19032C18E9BB6D0Cm9aEI


«2.2. Для получения социальной выплаты Управлением 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городскому 

округу Химки Московской области, в срок не позднее 15 числа текущего 

месяца, предоставляются в Администрацию следующие документы: 

- заявления сотрудников полиции о предоставлении социальной 

выплаты по форме согласно приложению № 1 к Порядку с указанием 

реквизитов лицевого счета сотрудника полиции, открытого им в кредитной 

организации, для зачисления денежных средств; 

- ходатайство начальника Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городскому округу Химки Московской области  

о предоставлении социальной выплаты сотрудникам полиции; 

- списки сотрудников полиции, исполняющих возложенные  

на полицию обязанности по охране общественного порядка и обеспечению 

общественной безопасности; 

- копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность 

сотрудников полиции в соответствии с законодательством Российской 

Федерации; 

- справку кадровой службы с места работы сотрудника полиции, 

претендующего на получение социальной выплаты; 

- копии свидетельств о постановке на учет в налоговом органе (ИНН) 

физического лица по месту жительства на территории Российской 

Федерации; 

- согласия на обработку персональных данных от заявителей по форме 

согласно приложению № 2 к Порядку.». 

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 приложения изложить в следующей 

редакции: 

«2.3. Предоставление социальной выплаты сотруднику полиции 

производится в месяце, в котором предоставлено заявление  

о предоставлении социальной выплаты.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские 

новости», а также разместить его текст на официальном сайте 

Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации Цуканова А.Г. 

 

 

Глава городского округа          Д.В. Волошин 

 

 

 

  

 

 

 


